
 

令和２年５月７日 

 

２学年保護者各位 

 

第２学年主任 諏訪原 和子  

 

 

休業中の遠隔授業の実施について（お知らせ） 

 

 

新緑の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃

より本校の教育活動にご理解，ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて，新型コロナウィルスの感染拡大を受け，全ての県立学校の臨時休業が 5月 31日

まで延長されました。これを受けて，２学年では生活習慣の維持と学習時間および質の向

上を目的として，５月 11日より朝のオンラインＳＨＲ，５月 18日より，時間割を組んで

の遠隔授業を実施することにしました。 

つきましては，ご家庭でもインターネット環境の整備などご負担をおかけすることも

出てきてしまいますが，お子様の進路実現のために学校とご家庭で協力して参りたい所

存でありますので，どうぞよろしくお願いいたします。 

なお，時間割や実施方法等の詳細につきましては，別紙（生徒向け案内および時間割）

をご覧ください。また，ご心配な点やご相談がございましたら遠慮なく担任または学年主

任までお知らせくださいますようお願いいたします。 

今後も，質問への対応や学習相談をはじめ，休業中でも十分対応してまいります。引き

続きご理解とご協力をお願い申し上げます。 


